
天渓 2015年 ツアー終了のご挨拶 

 

 

燕山荘グループの海外旅行企画・天渓のツアーは「アンナプルナ内院 13 日間」 を持ちまして本年の

ツアーを全て終了致しました。 この一年間、皆様より多大なご愛顧を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

  

（アンナプルナ・ベースキャンプ 2015年 11月 19日） 

 

アンナプルナ I 峰（8091ｍ）は人類が初めて上った 8000ｍ峰として有名です。登頂者のフラ

ンス人エーリス・モリゾーグは反対側の北壁からの登頂でしたが正面の南壁は穏やかな様相

に反し幾多のクライマーを飲み込んだ難航不落の難ルート。今年は何故か午後になっても

ガスが懸らず穏やかさも手伝ってアンナプルナ・ベースキャンプ奥の広場で空に向かってヨ

イショ。 標高 4250ｍ、一度のジャンプでも息が切れます。 

 

 

2016年の天渓ツアーは 2月 26日発 「ミルフォードトラックとマウントクック 11日間」 でスタートします。 

来年も皆様に大自然の感動、感激を体験していただき、そして十分満足いただけるように努力して参り

ます。  何卒、宜しくお願い申し上げます。  

 

                                                  天溪代表  赤沼敏治 

 

 

 

天溪・Ten-Ｋ 

長野県知事登録旅行業 第 3-445号  

全国旅行業協会正会員 


